[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»

      «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  января  2015 года                                                                                             № 4

                                                        д.Новый Унтем

Об утверждении плана работы

Администрации муниципального

образования «Новоунтемское»

на 2015 год.
                       В соответствии с Регламентом работы Администрации муниципального образования «Новоунтемское», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Новоунтемское», Постановляю:

           1. Утвердить план работы  Администрации муниципального образования «Новоунтемское»   на 2015 год.

           2. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

«Новоунтемское»                                                                        Э.Е.Назарова
                                                                                                          Приложение к

                                                                                             постановлению от 27.01.2015 № 4

ПЛАН

РАБОТЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГОЬ ОБРАЗОВАНИЯ     «НОВОУНТЕМСКОЕ»   на 2015 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Основные   направления  деятельности

	Формирование  и исполнение бюджета муниципального образования

	1.
	Формирование и утверждение бюджета
	в течение года
	Совет депутатов

	2.
	Подготовка  проекта отчета и отчет   об исполнении бюджета  за очередной финансовый год
	январь- апрель
	Совета депутатов

	3.
	Подготовка отчетов об исполнении бюджета за I кв.II кв и III кв.
	ежеквартально
	Совет депутатов

	4.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	по мере необходимости
	Совет депутатов

	5.
	Подготовка, формирование и утверждение бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.
	октябрь-декабрь
	Глава МО

	6.
	Подготовка  прогноза социально-экономического развития поселения на 2015-2017 гг.
	декабрь-январь
	Специалист дминистрации  МО

	Развитие  имущественных и земельных отношений

	1.
	Ведение похозяйственного учета

Проведение  подворных обходов
	постоянно
в  течение года
	Специалист администрации МО

	2.
	Проведение  публичных слушаний  по вопросам  вида разрешенного  использования  земельных участков
	в течение года
	Глава МО, специалист администрации МО

	3.
	Упорядочение  адресации  объектов  недвижимости на территории  муниципального образования «Новоунтемское»
	по мере  поступления обращений
	Глава МО

	Организация  приеме граждан, работа с обращениями, поступающими  в Администрацию МО

	1.
	Прием  граждан по личным вопросам, работа   с обращениями граждан, выдача справок населению
	постоянно
	Глава МО, специалист Администрации

	2.
	Проведение сходов, собраний граждан
	в  течение года
	Глава МО,  специалист Администрации

	3.
	Консультирование  граждан и оказание  посильной  помощи в оформлении пакета  документов  на получении субсидий  по оплате коммунальных услуг.
	постоянно
	Глава МО,  специалист администрации

	Правовая, кадровая работа, противодействие коррупции

	1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, предоставление  документов в прокуратуру и правовой  отдел администрации муниципального района  на рассмотрение, на включение  в республиканский регистр муниципальных нормативных правовых актов, приведение  Устава  МО в соответствие с действующим  законодательством
	в течение года
	Глава МО, специалист администрации

	2.
	Предоставление сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих  и членов их семей
	февраль-март
	Глава МО, муниципальные служащие

	3.
	Планирование  работы Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» на 2016 год
	декабрь
	Глава  МО, специалист администрации

	4.
	Проведение  публичных  слушаний, собраний граждан по решению местного значения
	в течение года (по инициативе  Главы МО, органов МСУ)
	Глава МО, специалист администрации

	Деятельность по  благоустройству, вопросы ЖКХ и охраны  окружающей среды

	1.
	Проведение  работы с населением по  ликвидации несанкционированных свалок
	в течение года
	Глава МО, уличкомы

	2.
	Проведение  субботников работниками администрации, организации и учреждений, владельцами частных домовладений в населенных пунктах  на территории  поселения
	март-май, июнь,

октябрь
	Глава МО, уличкомы

	3.
	Озеленение  территории: разбивка цветников, высадка  деревьев и кустарников
	весенне-осенний

период
	Администрация МО

	4.
	Борьба с сорной растительностью, уничтожение  карантинных растений, удаления сухостоя
	постоянно
	Глава МО,уличкомы

	5.
	Благоустройство  территории кладбищ
	по мере необходимости
	Администрация МО

	6.
	Организация освещения улиц в населенных пунктах, проведение  своевременной замены электроламп и т.д.
	в течение года
	Глава МО

	7.
	Содержание внутрипоселковых дорог
	в течение года
	Глава МО

	8.
	Содержание и ремонт памятников  на территории поселения
	постоянно
	Администрация МО

	Мобилизационная подготовка ,ведение воинского учета, пожарная безопасность , ГО и ЧС

	1.
	Разработка и уточнение плана  мобилизационной подготовки
	январь-февраль
	Специалист по воинскому учету

	2.
	Утверждение сил и средств по пожарной безопасности, осуществление   контроля за работой добровольных пожарных дружин
	постоянно
	Глава МО

	3.
	Организация  работы  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций местного характера, профилактическая  работа с населением
	постоянно
	Глава МО, специалист администрации

	4.
	Обеспечение безопасности людей  на водных объектах, установка запрещающих табличек в местах, не предназначенных для отдыха.
	постоянно
	Глава МО

	5.
	Обучение  населения мерам пожарной  безопасности ,проведение  сходов граждан, собраний  улиц и т.д.
	постоянно
	Глава МО

	6.
	Профилактическая  работа по предупреждению  пожароопасных  ситуаций, разработка  и распространение  памяток среди населения
	в течение года
	Глава МО, специалист администрации

	7.
	Контроль за состоянием водоснабжения дорого в пожароопасные  периоды,
	в течение года
	Глава МО

	8.
	Организационная работа по учету, первичной постановке на учет граждан, пребывающих в запасе, оказание  содействия в проведении медицинских и призывных комиссий.
	в течение года
	Специалист по воинскому учету

	Развитие физической  культуры и спорта, организация досуга

	1.
	Контроль за осуществлением деятельности  сельского клуба, сельской библиотеки, расположенных на территории сельского поселения
	в течение года
	Администрация МО

	2.
	Организация  спортивных мероприятий, развитие физической культуры и спорта в сельском поселении
	постоянно
	Администрация МО, заведующая сельским клубом совместно со школой

	3.
	Организация  тематических, праздничных мероприятий для населения сельского поселения, тружеников тыла, встреч с тружениками тыла,  поздравления  с памятными датами.
	в течение года
	Администрация МО, Совет ветеранов, Совет женщин, работники сельского клуба, библиотеки совместно со школой

	4.
	Участие в районных праздниках, акциях, фестивалях, спортивных мероприятиях
	постоянно
	 Администрация МО работники сельского клуба, библиотеки, Совет ветеранов

-----------------------------------------------------------------